2

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«26»  марта  2025 года                                                                             №232

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа второго созыва от 27 декабря 2023 года № 36 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
на территории Грайворонского городского округа»
 ( в ред. от 24 декабря 2024 года № 206)

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпунктом 6 пункта 1 статьи 16 Федерального закона                         от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)             и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях повышения эффективности, рационального использования и обеспечения сохранности муниципального жилищного фонда Грайворонского муниципального округа
Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской области  р е ш и л:

	1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа второго созыва от 27 декабря 2023 года № 36 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Грайворонского городского округа» (в ред. 24 декабря 2024 года № 206) (далее - Решение) следующие изменения:
	1.1. Первый абзац пункта 3.3 Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Грайворонского муниципального округа Белгородской области  (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«3.3. Внеплановые контрольные мероприятия проводятся при наличии оснований, предусмотренных пунктами 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9 части 1, частью 3 статьи 57 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                              в Российской Федерации.».
1.2. Первый абзац пункта 4.1. Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Инспекционный визит проводится по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля. Инспекционный визит может быть проведен с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения "Инспектор".».
1.3. Первый и второй абзацы пункта 4.3 Положения в следующей редакции:
	«4.3. В соответствии с ч.2-2.1 ст.73 Федерального закона  № 248-ФЗ выездная проверка проводится по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля.
	Выездная проверка, может быть проведена с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения "Инспектор".».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                   или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить                       на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского муниципального округа                     по экономической политике, муниципальной собственности, развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства и экологии (Бережная С.Н.).

	Председатель Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

А. Ю. Попов